
   
  

COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE
                                                           

DELIBERAZIONE N. 38
DEL  25.03.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : RIORDINO POSTEGGI MERCATO SETTIMANALE.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  venticinque    del mese di  marzo    alle ore   11,45  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X
3 PIAZZA Walter Assessore - X 
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X

Totali 3 2 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale  il  numero  degli  intervenuti,   il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  38 IN DATA   25.03.2016

OGGETTO: Riordino posteggi mercato settimanale.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione del Consigliere Delegato Miglio Moreno e preso atto:

– che a seguito dei vari spostamenti effettuati per i lavori di rifacimento della Piazza Beta Gattorno, il
mercato settimanale del sabato pomeriggio, composto da n. 71 posteggi, uno dei quali riservato ai
produttori agricoli, si svolge sulla Vie: Liberio Miglio, Via Vesco Bovio e Via Demedici;

– che  detta  collocazione,   come  segnalato   dagli  operatori  commerciali,  ha  determinato  la  poca
affluenza al mercato con conseguenti minori volumi d'affari;

– che, a causa della scarsa redditività riscontrata nelle attività commerciali e la conseguente rinuncia
degli operatori, attualmente il numero degli operatori commerciali si é ridotto a n. 21;

Ricordato  che  l'amministrazione  nell'ambito  delle  proprie  azioni  strategiche  finalizzate  alla
rivitalizzazione  del  “centro”  e  dare  un  impulso  nuovo  alla  “microeconomia”  del  paese,  ha  in  itinere  il
procedimento di spostamento del mercato settimanale nella nuova area più centrale;

Ravvisata l'opportunità, nelle more del definitivo trasferimento del mercato, di provvedere al
riordino  dei  posteggi  esistenti  tenendo  conto  degli  operatori  economici  attualmente  presenti  al  fine  di
consentire  una  maggiore  visibilità  e  conseguentemente  un  maggior  afflusso  di  pubblico,  riducendo  nel
contempo il numero dei posteggi assegnabili;

Definita la nuova ricollocazione del mercato come da planimetria allegata ed atteso che la
nuova area é conforme alle norme urbanistiche e di sicurezza;

Preso atto del parere favorevole del Comando di Polizia Municipale;

Preso atto del parere favorevole dell'Ufficio Tecnico Comunale;

Ritenuto, quindi,di provvedere d'ufficio allo spostamento dei posti esistenti, sentiti gli operatori
economici del mercato settimanale del sabato pomeriggio assicurando loro tutte le procedure amministrative
inerenti la riassegnazione dei posteggi secondo quanto previsto dalla normativa regionale di settore;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica sulla presente proposta di deliberazione;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto;



D E L I B E R A

1) Di procedere, a decorrere dal 30 aprile 2016, al riordino del mercato settimanale sulla Via Liberio Miglio,
dall'incrocio  di  Via  Libertà  all'incrocio  di  Via  Vescovo  Bovio,  e  sulla  Piazza  Beata  Gattorno  secondo  la
planimetria allegata che fa parte integrante della presente deliberazione;

2)  Di  disporre  lo  spostamento  d'ufficio  dei  posteggi  assegnati  sentiti  gli  operatori  economici  del  mercato
settimanale del sabato pomeriggio, assicurando loro l'applicazione di tutte le procedure amministrative inerenti
la riassegnazione dei posteggi secondo quanto previsto dalla normativa regionale di settore;

3) Di demandare all'Ufficio Attività Economiche l'esecuzione di tutte le procedure amministrative inerenti la
riassegnazione dei posteggi secondo quanto previsto dalla normativa regionale di settore;

4) Di demandare al Comando di Polizia Municipale in collaborazione con l'Ufficio Tecnico l'effettiva operatività
del trasferimento;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di alcuna spesa;

6) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000-.



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni   F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  06.04.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    06.04.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

